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NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 11/2017-Integrated Tax (Rate) 

G.S.R. 686(E).—In exercise of the powers conferred by clause (i) of section 20  of the Integrated Goods and 

Services Tax Act, 2017 (13 of 2017) read with sub-section (2) of Section 7  of the Central Goods and Services Tax Act, 

2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council hereby notifies that the following 

activities or transactions undertaken by the Central Government or State Government or any local authority in which 

they are engaged as public authority, shall be treated neither as a supply of goods nor a supply of service, namely:- 

“Services by way of any activity in relation to a function entrusted to a Panchayat under article 243G of the 

Constitution.” 

 2. This notification shall come into force with effect from the 1
st
 day of July, 2017. 

[F. No. 334/1/2017 -TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

է֟։֚ռ֢֊֞է֟։֚ռ֢֊֞է֟։֚ռ֢֊֞է֟։֚ռ֢֊֞  

֊ժ ᳰֈ᭨ ल֠, 28  վ֢֊, 2017 

֚ե֚ե֚ե֚ե....    12121212/2017/2017/2017/2017----ձշᳱշ֣ֆձշᳱշ֣ֆձշᳱշ֣ֆձշᳱշ֣ֆ    շ֒շ֒շ֒շ֒    (ֈ֒)(ֈ֒)(ֈ֒)(ֈ֒)    

֚֚֚֚֞֞֞֞....շ֞շ֞շ֞շ֞....֟֊֟֊֟֊֟֊. 68. 68. 68. 687777(է)(է)(է)(է)....ಧಧಧಧշᱶ ᮤ֑֠ ֚֒շ֞֒, շᱶ  -շᳱ ։֞֒֞ 54 շᳱ ի֌ (շ֞ 12 2017) 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ

։֞֒֞ (3) շ֧ ֚֞և ֌ᳯւֆ, ձշᳱշ֣ֆ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐  (2017 շ֞ 13) շᳱ ։֞֒֞ 20 շᳱ ի֌։֞֒֞ (xiii) ᳇֞֒֞ ᮧֈᱫ 

֘֟Ღ֑ᲂ շ֞ ᮧ֑֫չ շ֒ֆ֧ ᱟձ, ֌ᳯ֒֙ֈ ֭շᳱ ֚֟֍֞ᳯ֒֘ᲂ ֌֒ է֟։֢֚֟ռֆ շ֒ֆ֠ ֛֨ ᳰշ ձշᳱշ֣ֆ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ շᳱ ։֞֒֞ 

20 շᳱ ի֌։֞֒֞ (xiii) շ֧ է։֠֊ է֊֡֌֑֫֟վֆ թ֊֌֡ց շ֒ ᮧ᭜֑֑ շ֧ ᮧ֟ֆֈ֑֞ շ֫ շᱶ  ֈ֐ շᳱ է֊֢֚֡ռ֠ 2 շᳱ ֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ

5 շᳱ ի֌֐ֈ (ո) ֐ᱶ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥ ֧֚֗֞ շᳱ ֌֢ᳶֆ շᳱ ֈ֘֞ ֐ᱶ է֊᭄֡֞ֆ ֊֛ᱭ ᳰշ֑֞ վ֞ձչ֞ । 

2. ֑֛ է֟։֢֚ռ֊֞ 1 վ֡ल֞ժ, 2017 ֧֚ ᮧ֣֗ᱫ ֛֫չ֠ । 

[֍֞. ֚ե. 334/1/2017-ց֠.ը֒.֑֢]  

ᱧ֟ռ ֟֎᳥, է֗֒ ֚֟ռ֗ 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 12/2017-Integrated Tax (Rate) 

G.S.R. 687(E).—In exercise of the powers conferred by clause (xiii) of section 20  of the Integrated Goods and 

Services Tax Act, 2017 (13 of 2017) read with sub-section (3) of section 54  of the Central Goods and Services Tax Act, 

2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council hereby notifies that no refund of 

unutilised input tax credit shall be allowed under clause (xiii) of section 20 of the said Integrated Goods and Services 

Tax Act, read with sub-section (3) of section 54  of the said Central Goods And Services Tax Act, in case of supply of 

services specified in sub-item (b) of item 5 of Schedule II of the Central Goods and Services Tax Act, 2017. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1
st
 day of July, 2017. 

[F. No. 334/1/2017 -TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 


